
Protokół z   XVIII sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 28  stycznia 2016  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych, 

nieobecny radny to K. Oszust, następnie przedstawił porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaklików;  

b) budżetu Gminy Zaklików na 2016 rok;   

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej; 

-przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  o projekcie uchwały budżetowej; 

- przedstawienie opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- przedstawienie stanowiska Burmistrza do opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- przedstawienie aktualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej; 

- dyskusja; 

- głosowanie autopoprawek Burmistrza; 

- głosowanie wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- głosowanie całości uchwały budżetowej z naniesionymi poprawkami; 

 c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w 2016r.;  

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w 2016 r.; 

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w 2016 r.; 

  f) uchwalenie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Zaklików na 2016 rok;   

g) uchylenia części Uchwały Rady Miejskiej w Zaklikowie Nr XVI/101/2015, z dnia 28 grudnia 

2015 r., w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok 

budżetowy 2015;  

4. Zapytania i interpelacje. 

5. Zamknięcie obrad. 

 



Burmistrz zaproponował, by pkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Zaklików znalazł się w punkcie 3 „b” porządku obrad. Za zmianą 

porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad XVIII sesji Rady Miejskiej: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budżetu Gminy Zaklików na 2016 rok;   

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej; 

-przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  o projekcie uchwały budżetowej; 

- przedstawienie opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- przedstawienie stanowiska Burmistrza do opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- przedstawienie aktualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej; 

- dyskusja; 

- głosowanie autopoprawek Burmistrza; 

- głosowanie wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- głosowanie całości uchwały budżetowej z naniesionymi poprawkami; 

b) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaklików;  

 c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w 2016r.;  

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w 2016 r.; 

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w 2016 r.; 

  f) uchwalenie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Zaklików na 2016 rok;   

g) uchylenia części Uchwały Rady Miejskiej w Zaklikowie Nr XVI/101/2015, z dnia 28 grudnia 

2015 r., w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok 

budżetowy 2015;  

4. Zapytania i interpelacje. 

5. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2. 

Protokoły z XVI i XVII sesji Rady Miejskiej przyjęte zostały jednogłośnie. 



Ad.3. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budżetu Gminy Zaklików na 2016 rok;   

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej; 

Skarbnik Gminy, Dorota Puzio przedstawiła zebranym projekt uchwały budżetowej Gminy Zaklików 

na 2016 rok. 

-przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  o projekcie uchwały budżetowej; 

Pani Skarbnik zapoznała zebranych z Uchwałą Nr XIV/261/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 8 grudnia 2015 r., w sprawie opinii o przedłożonym projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Zaklików na rok 2016, wraz z uzasadnieniem i materiałami 

informacyjnymi. 

- przedstawienie opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Anna Mikusek zapoznała zebranych z opinią Komisji 

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Zaklikowie do projektu budżetu na 

2016 rok, z dnia 11 stycznia 2016 r. 

Komisja zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie, jednocześnie wniosła o wprowadzenie do 

uchwały następujących zmian: 

- zwiększenie o 78 000,00 zł wydatków wykonanie projektu i budowę parkingu przy cmentarzu oraz 

łącznika drogi od ul. Janowskiej do ul. Anny Nagórskiej w Zaklikowie; 

- zwiększenie o 40 000,00 zł na opracowanie dokumentacji i wykonanie kanału burzowego przy ul. 

Kwiatowej w Zaklikowie; 

- zwiększenie o 50 000,00 zł na budowę drogi asfaltowej od P. Węglińskiej do ul. Jagodowej w 

Zdziechowicach Drugich; 

- zwiększenie o 50 000,00 zł na budowę drogi gminnej w Kolonii Łysaków; 

- zwiększenie o 20 000,00 zł na remont ulic Świerkowej i Silikatowej w Lipie; 

- zmniejszenie o 30 000,00 zł wydatków na zakupy i usługi związane z promocją Gminy; 

- zmniejszenie 0 45 000,00 zł wydatków GZEAS; 



- zmniejszenie o 10 000,00 zł wynagrodzeń na hali sportowej; 

- zmniejszenie o 10 000,00 zł dofinansowania przebudowy DPS w Irenie; 

- zmniejszenie o 50 000,00 zł wydatków na pokrycie dachu oczyszczalni ścieków w Zaklikowie; 

- zwiększenie o 2 000,00 zł wydatków na dokumentację i budowę oświetlenia ul. Cmentarnej, 

Silikatowej, Pocztowej, rzecznej i Szkolnej w Lipie; 

- zwiększenie o 10 000,00 zł wydatków na budowę oświetlenia w Zdziechowicach Drugich w stronę 

Radnej Góry; 

- zmniejszenie 0 10 000,00 zł dotacji celowej dla parafii w Zaklikowie 

- zwiększenie o 100 000,00 zł dochodów z podatku leśnego od osób prawnych. 

- przedstawienie aktualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej; 

Burmistrz zaapelował do rady o odrzucenie poprawek zaproponowanych przez Komisję Budżetu i 

Finansów. Wyjaśnił, że Gmina będzie aplikować o środki zewnętrzne na termomodernizację 

budynków oświatowych, przebudowę oczyszczalni ścieków w Lipie, prawdopodobne jest otrzymanie 

środków z funduszy antypowodziowych na remont drogi pod Węglinem. Poinformował, że jeśli te 

inwestycje otrzymają dofinansowanie, zaproponuje Radzie zwiększenie wydatków. Obiecał, że środki 

o zmianę których wnioskuje Komisja nie zostaną wydane  a zmiany wprowadzi później. 

Poinformował, że Gmina ma najniższe zadłużenie od 5 lat, stwierdził, że zgadza się z większością 

poprawek Komisji. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła zebranym autopoprawkę przedłożoną przez 

Burmistrza. 

 - dyskusja; 

Radny D. Mróz stwierdził, że odnosi wrażenie, że Komisja Budżetu zmierza do odcięcia finansowania 

różnych przedsięwzięć o charakterze cyklicznym. Nie zostawiono radnym możliwości pracy nad 

budżetem opracowując poprawkę. Zapytał,  czy zmniejszenie wynagrodzeń pracownikom hali 

sportowej, to jedyne, co mamy ludziom do zaproponowania. Stwierdził, że jeśli będziemy oszczędzać 

na sporcie, nie wróży nam to dobrze na przyszłość. Zapytał, jak można wyremontować łazienkę za 5 

tys. zł. Wyraził sprzeciw dla zmniejszenia środków na przebudowę DPS w Irenie, zaapelował, by radni 

ocenili, które inwestycje są najważniejsze, a potem przeznaczyli pieniądze na ich realizację. Radny J. 

Żelazny poparł stanowisko radnego Mroza, stwierdził, że przeznaczanie 40 tys. zł na ul. Kwiatową nie 

ma sensu, gdyż za te pieniądze nie da się wykonać kanału burzowego. Przewodniczący Rady Miejskiej 

stwierdził, że za tę kwotę można zrobić dokumentację techniczną. Radny J. Żelazny sprzeciwił się 



także zmniejszeniu dotacji dla DPS w Irenie, który jest dużym pracodawcą zatrudniającym wielu 

mieszkańców Gminy. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zapytał radnego D. Mroza, czy nie 

uważa, że wydawanie 30 tys. zł na oświetlenie drogi w stronę Ireny jest niepotrzebne. Zwrócił uwagę, 

że w Irenie robi się wiele inwestycji, podczas gdy w Goliszowcu OSP nie ma wozu strażackiego. Radny 

D. Mróz poinformował, że kwota przeznaczona na mieszkańca Ireny z budżetu Gminy to 211 zł, na 

mieszkańca Zaklikowa wydaje się ponad 600 zł. Poinformował, że uważa, że budowa oświetlenia w  

stronę Ireny jest niepotrzebna, al. Godzi się na to, bo tak zdecydowali ludzie. Radna A. Mikusek 

stwierdziła, że nie jest przeciwna inwestycjom w Irenie,  Komisja przedstawiła propozycje zmian, 

które są wg radnych ważne. Radny K. Ziemiński powiedział, że można było uniknąć niepotrzebnych 

dyskusji, gdyby rada opracowała plan inwestycji na kadencję. Podkreślił, że mamy rozpoczęte 

inwestycje, które należy skończyć, stwierdził, że zgodziłby się na zdjęcie 50tys. zł z remontu dachu 

oczyszczalni ścieków i przeznaczenie ich na remont drogi w Kolonii Łysaków. Przewodniczący Rady 

Miejskiej zaapelował, by nie kruszyć kopii o kwotę stanowiącą 0,5% budżetu i przyjąć poprawki do 

budżetu na lutowej sesji. Radny K. Ziemiński zaapelował o opracowanie planu inwestycji na kadencję, 

stwierdził, że trzeba zrobić coś potrzebnego, zwrócił uwagę na budynki gminne, które wymagają 

remontu, za przykład podał budynek w Goliszowcu, gdzie mieszkańcy wykonali sami ogrom pracy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej wskazał, że środki na remont budynków znajdują się w autopoprawce 

do budżetu. Stwierdził, że przeznaczenie 5 tys. zł na remont łazienki w filii GOK to niegospodarność. 

Radna M. Kulpa zarzuciła Burmistrzowi, że nie zaprosił radnych na dyskusję na temat kształtu 

planowanego budżetu. Stwierdziła, że nie zauważono wniosków małych sołectw, takich jak Dąbrowa 

o wykonanie jednej lampy. Zwróciła też uwagę na konieczność remontu drogi w Kolonii Łysaków. 

Burmistrz wyjaśnił, że w lutym Gmina będzie miała pozwolenie na budowę i wtedy zabezpieczy środki 

na remont drogi. Wyjaśnił także, że chce skupić się na strategicznych inwestycjach, a wykonywanie 

drobnych robót znacząco zwiększa wydatki Gminy. Radny J. Żelazny zarzucił, że Komisja chce 

oszczędzać na sporcie, nie widzi zaś nic niestosownego we wspieraniu dobrze sytuowanych 

emerytów. Radna A. Mikusek poinformowała, że 47% mieszkańców Gminy to ludzie na emeryturze i 

należy umożliwiać im prowadzenie aktywnego życia.  Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś 

zwrócił uwagę, że Komisja nie chce zabrać pieniędzy przeznaczonych na funkcjonowanie hali lecz 

środki na wynagrodzenia i pochodne. Następnie głos zabrała siostra Z. Pichłacz, dyrektor DPS w 

Irenie, zaapelowała o przychylność dla inwestycji w DPS. Stwierdziła, że dla zgromadzenia każdy grosz 

jest ważny. Przewodniczący Rady Miejskiej obiecał, że rada dołoży do remontu ze zwiększonych 

dochodów z podatku leśnego. Radny J. Gajowiak wyraził żal z powodu zaproponowanemu przez 

komisję zmniejszeniu dotacji dla parafii w Zaklikowie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 10 minut przerwy. 



- głosowanie autopoprawek Burmistrza; 

Autopoprawka Burmistrza Zaklikowa przyjęta została jednogłośnie. 

- głosowanie wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

Za przyjęciem wniosków Komisji Budżetu i Finansów głosowało 11 radnych, 1 radny był przeciw, 2 

radnych wstrzymało się od głosu. 

- głosowanie całości uchwały budżetowej z naniesionymi poprawkami; 

Uchwała budżetowa Gminy Zaklików na 2016 rok wraz z przyjętymi poprawkami podjęta została 

jednogłośnie. 

b) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaklików; Skarbnik Gminy, D. Puzio 

przedstawiła opinię RIO w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała podjęta została 

jednogłośnie. 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania publicznego w 

2016r.;  Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania publicznego w 

2016 r.; uchwała podjęta została jednogłośnie, 

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania publicznego w 

2016 r.; Uchwała została podjęta jednogłośnie; 

f) uchwalenie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii w Gminie Zaklików na 2016 rok;   Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

g) uchylenia części Uchwały Rady Miejskiej w Zaklikowie Nr XVI/101/2015, z dnia 28 grudnia 2015 r., 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2015; 

Zastępca Przewodniczącego Rady M. Sieczkoś zapytał, dlaczego nie można zakupić wyposażenia do 

ośrodka zdrowia w Zdziechowicach. Burmistrz wyjaśnił, że zakup zakwestionowała RIO i lekarz sam 

będzie musiał wyposażyć ośrodek. Uchwała zastała podjęta jednogłośnie. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał zebranych z korespondencją, jaką otrzymał w okresie 

między sesjami: 

- rozstrzygnięcie nadzorcze uchylające uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego; 



- rozstrzygnięcie Wojewody uznające skargę B. Wałka na radę Miejską w Zaklikowie za zasadna; 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że sprawa cały czas jest badana; 

- pismo Zastępcy Przewodniczącego Rady A. Sieczkosia w sprawie nieprawidłowości przy pozyskaniu 

drewna na działce sąsiadującej z działką wspólnoty wsi Zdziechowice. Zastępca Przewodniczącego 

Rady wyjaśnił, że zwrócił się do Burmistrza o wyjaśnienie sprawy wycinki zbyt dużej ilości drzew, 

otrzymał odpowiedź, że Gmina nie może udostępnić mu danych nie noszących znamion informacji 

publicznej. Zwrócił uwagę, że jeśli jego podejrzenia się sprawdzą, Gmina może wyegzekwować 

wysoką karę za nielegalną wycinkę. Przewodniczący Rady zaproponował, by pracownicy Urzędu 

Miejskiego sprawdzili realizację wydanej decyzji. Radny D. Mróz powiedział, że nielegalna wycinka 

drzew powinna być zgłoszona Policji a nie radzie Miejskiej.  Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał 

prowadzenie obrad Zastępcy i opuścił salę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

Radna A. Mikusek zwróciła uwagę, że burmistrz nie przedstawił radnym Pani Anny Krzyżanowskiej, 

która od 1 stycznia pełni funkcję dyrektora GOK., zapytała, czy RGK prowadzi grafik rewizji kanalizacji 

sanitarnej oraz ile będzie kosztował audyt w GOK. Burmistrz przedstawił zebranym Panią Annę 

Krzyżanowską, dyrektora GOK, poinformował, że audyt prowadzi osoba z zewnątrz o dużym 

doświadczeniu, a jego koszt to 2,5 tys. zł. Radna A. Mikusek zaapelowała o przegląd kanalizacji w 

rynku i przy  kościele w Zaklikowie. Radna M. Kulpa stwierdziła, że na skutek zaniedbania przepadł 

fundusz sołecki Kolonii Łysaków. Skarbnik Gminy, D. Puzio wytłumaczyła, że zadania przewidziane w 

funduszu zostaną wykonane z innych środków i nikt nie ponosi za to winy, gdyż Gmina nie miała 

dokumentacji na budowę połączenia drogi z drogą wojewódzką. Radny M. Balbier zapytał, czy pomysł 

urządzenia w przedszkolu strzelnicy będzie realizowany. Radny D. Mróz zaproponował urządzenie 

wirtualnej strzelnicy, która jest tańsza. Radny J. Żelazny zaproponował, by mieszkanie, które jest w 

przedszkolu w Zaklikowie przeznaczyć na pomieszczenie socjalne dla pracowników, zwrócił też uwagę 

na konieczność wykonania windy którą będą dostarczane na piętro obiady.  Radna M. Kulpa zwróciła 

się do przedstawicielki GKRPAiPN, E. Czajki z pytaniem, jak pracuje komisja.  Pani E. Czajka wyjaśniła, 

że komisja zbiera się w miarę potrzeb. Radna zaapelowała o zwiększenie godzin dyżurów psychologa 

pracującego z uzależnionymi. Radny K. Ziemiński zapytał, czy jest szansa na zakup samochodu dla OSP 

w Goliszowcu. Burmistrz wyjaśnił, że do tej pory gmina pomogła jednostce w Starych Barakach, w 

Goliszowcu poprawione zostały warunki w remizie, poprosił, by strażacy z Goliszowca przyjechali do 



niego by porozmawiać o funkcjonowaniu jednostki. Stwierdził, że kilka lat temu w jednostce źle się 

działo, ginęły różne rzeczy, od roku jest lepiej.  Przedstawiciel OSP w Goliszowcu, D. Bajek zapytał, co 

zginęło z remizy, następnie poinformował, że jednostka nie potrzebuje nowego samochodu i chętnie 

przyjmie sprawny samochód od innej jednostki. Radny D. Mróz zaproponował, by wstrzymać się z 

zakupem i zwrócić się o dofinansowanie do Nadleśnictwa Rozwadów. Zastępca Przewodniczącego 

Rady zapytał, jak rozwiązano sprawy sygnalizowane w piśmie K. Sieczkosia. Sekretarz Gminy, A. Łosek 

wyjaśniła, że wpłynęło do urzędu niepodpisane pismo w sprawie ul. Jagodowej i odpowiedź złożona 

została na ręce sołtysa. Radny J. Małagocki zwrócił uwagę, że na ul. Zaśluzie brakuje kilku znaków 

drogowych. Burmistrz poinformował, że będzie przegląd dróg i brakujące znaki zostaną zakupione. 

Zastępca Przewodniczącego rady poprosił o informację na temat powodów uchylenia planu 

zagospodarowania. Burmistrz wyjaśnił, że w 2002 roku przyjmując studium uwarunkowań nie 

uwzględniono 3 działek o pow. 60 arów, nikt tego nie zauważył w 2012 roku przy opracowywaniu 

zmiany do studium, sprawa wyszła dopiero teraz. Burmistrz wyjaśnił, że korekta planu nie pociągnie 

za sobą kosztów. Sołtys Lipy, W. Pęzioł zapytał, czy Gmina zrobiła coś w kwestii zjazdów z drogi 

wojewódzkiej. Burmistrz poinformował, że nie zwracał się jeszcze do zarządcy drogi. Sołtys Dąbrowy, 

D. Ryfińska zwróciła uwagę na uzależnienie otrzymania przez sołtysów diety  od obecności na sesji. 

Stwierdziła, że praca sołtysa nie polega na przychodzeniu na sesję a na pracy na rzecz sołectwa. 

Poinformowała także, że w grudniu otrzymała pozew do sądu za niezapłacone rachunki za wodę i 

przydomową oczyszczalnię ścieków, w którym gmina przedstawia przedawnione faktury .  Burmistrz 

wyjaśnił, że jego zadaniem jest egzekwowanie należności od mieszkańców i nie może robić wyjątków. 

Poinformował, że w takich sprawach można zgłosić się do niego o umorzenie części zaległości.  Sołtys 

Antoniówki, S. Motyka zwrócił uwagę na zapadający się przepust. 

Ad.5. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Zastępca Przewodniczącego Rady 

Miejskiej zamknął obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant  Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej 

 Adam Sieczkoś 

 

 

 

 


